

CONTRATACIÓN DEL SUMINISTRO DE SANITARIOS PARA EL PARADOR DE TURISMO EN MUXÍA (A CORUÑA)

REF: TSA000065699

PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN (IVA NO INCLUIDO)					CANDIDO Y HERMIDA NUEVOS MATERIALES		MARTINEZ OTERO COMPOSITES	
Nº UDS.	UD.	DESCRIPCIÓN	Precio Unitario (IVA no incluido)	IMPORTE TOTAL (IVA no incluido)	Precio Unitario (IVA no incluido)	IMPORTE TOTAL (IVA no incluido)	Precio Unitario (IVA no incluido)	IMPORTE TOTAL (IVA no incluido)
LOTE 1: PLATOS DE DUCHA, LAVABOS Y BAÑERAS HABITACIONES								
61	UD.	Ud. Suministro de bañera exenta modelo Delight 8430 Corian de Dupont o equivalente, de medidas exteriores de 1700x804x500 mm +/- 20 mm, según pliego de prescripciones	1.568,45 €	95.675,45 €	1.568,45 €	95.675,45 €	1.555,00 €	94.855,00 €
122	UD.	Ud. Suministro de lavabo tipo totem formado a partir de un lavabo modelo Purity 7210 Corian de Dupont o equivalente de medidas entre 360 y 400 mm. de diámetro, según pliego de prescripciones.	399,86 €	48.782,92 €	399,86 €	48.782,92 €	393,00 €	47.946,00 €
2	UD.	Ud. Suministro de plato de ducha de medidas aproximadas de 1320x1000 mm, según pliego de prescripciones.	808,45 €	1.616,90 €	808,45 €	1.616,90 €	535,00 €	1.070,00 €
4	UD.	Ud. Suministro de plato de ducha de aproximadas de 1730x1200 mm, según pliego de prescripciones.	977,79 €	3.911,16 €	977,79 €	3.911,16 €	560,00 €	2.240,00 €
4	UD.	Ud. Suministro de plato de ducha de medidas aproximadas de 910x910 mm, según pliego de prescripciones.	650,04 €	2.600,16 €	650,04 €	2.600,16 €	420,00 €	1.680,00 €
122	UD.	Ud. Suministro de registro de dimensiones aproximadas 200x200 mm, según pliego de prescripciones.	54,63 €	6.664,86 €	54,63 €	6.664,86 €	65,00 €	7.930,00 €
PRESUPUESTO LOTE 1 (sin IVA)			159.251,45 €	159.251,45 €	159.251,45 €	159.251,45 €	155.721,00 €	155.721,00 €
IVA			33.442,80 €	33.442,80 €	33.442,80 €	33.442,80 €	32.701,41 €	32.701,41 €
IMPORTE TOTAL PRESUPUESTO LOTE 1 (i/IVA)			192.694,25 €	192.694,25 €	192.694,25 €	192.694,25 €	188.422,41 €	188.422,41 €

CÁLCULO BAJA DESPROPORCIONADA
 Cuando concurren dos licitadores, la que sea inferior en más de 20 unidades porcentuales a la otra oferta.

-2,22%

PUNTUACIÓN

100,00%

97,73

100,00

CONTRATACIÓN DEL SUMINISTRO DE SANITARIOS PARA EL PARADOR DE TURISMO EN MUXÍA (A CORUÑA)

REF: TSA000065699

PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN (IVA NO INCLUIDO)					LAGUARDIA & MOREIRA		SEGUNDO REY	
Nº UDS.	UD.	DESCRIPCIÓN	Precio Unitario (IVA no incluido)	IMPORTE TOTAL (IVA no incluido)	Precio Unitario (IVA no incluido)	IMPORTE TOTAL (IVA no incluido)	Precio Unitario (IVA no incluido)	IMPORTE TOTAL (IVA no incluido)
LOTE 2: INODOROS- BIDÉ HABITACIONES								
61	UD.	Ud. Suministro de inodoro-bidé ME by Starck de Duravit o equivalente, formado por inodoro de pie hasta pared ref.: 2169592000 de dimensiones 370x600 mm +/- 20 mm, según pliego de prescripciones técnicas.	1.404,09 €	85.649,49 €	1.108,75 €	67.633,75 €	941,18 €	57.411,98 €
PRESUPUESTO LOTE 2 (sin IVA)			85.649,49 €		67.633,75 €		57.411,98 €	
IVA			17.986,39 €		14.203,09 €		12.056,52 €	
IMPORTE TOTAL PRESUPUESTO LOTE 2 (i/IVA)			103.635,88 €		81.836,84 €		69.468,50 €	

CÁLCULO BAJA DESPROPORCIONADA
Quando concurren dos licitadores, la que sea inferior en más de 20 unidades porcentuales a la otra oferta.

-15,11%

PUNTUACIÓN	100,00%	82,20	100,00
$X = 100 - [(n/a)-1] \times 100$		82,20	100,00
n = Oferta económica que se valora		67.633,75	57.411,98
a = Oferta más económica de las admitidas		57.411,98	57.411,98
Puntuación máxima		100,00	100,00
PUNTOS PRECIO		82,20	100,00

CONTRATACIÓN DEL SUMINISTRO DE SANITARIOS PARA EL PARADOR DE TURISMO EN MUXÍA (A CORUÑA)

REF: TSA000065699

PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN (IVA NO INCLUIDO)					LAGUARDIA & MOREIRA		SEGUNDO REY	
Nº UDS.	UD.	DESCRIPCIÓN	Precio Unitario (IVA no incluido)	IMPORTE TOTAL (IVA no incluido)	Precio Unitario (IVA no incluido)	IMPORTE TOTAL (IVA no incluido)	Precio Unitario (IVA no incluido)	IMPORTE TOTAL (IVA no incluido)
LOTE 3: LAVABOS ZONAS COMUNES								
19	UD.	Ud. Suministro de lavabo cerámico modelo SmartB de Galassia o equivalente, rectangular de dimensiones entre 420 y 480 mm de ancho y entre 350 y 380 mm de profundidad, según pliego de prescripciones.	403,13 €	7.659,47 €	400,53 €	7.610,07 €	397,95 €	7.561,05 €
12	UD.	Ud. Suministro de lavabo cerámico modelo SmartB de Galassia o equivalente, rectangular de dimensiones entre 620 y 680 mm de ancho y entre 350 y 380 mm de profundidad, según pliego de prescripciones.	442,46 €	5.309,52 €	450,73 €	5.408,76 €	436,77 €	5.241,24 €
5	UD.	Ud. Suministro de lavabo cerámico modelo SmartB de Galassia o equivalente, circular de dimensiones entre 350 y 380 mm. de diámetro, según pliego de prescripciones.	383,47 €	1.917,35 €	400,53 €	2.002,65 €	378,53 €	1.892,65 €
2	UD.	Ud. Suministro de lavabo cerámico modelo SmartB de Galassia o equivalente, rectangular de dimensiones entre 720 y 780 mm de ancho y entre 350 y 380 mm de profundidad, según pliego de prescripciones.	501,46 €	1.002,92 €	450,73 €	901,46 €	495,00 €	990,00 €
19	UD.	Ud. Suministro de sifón STB de 11/4" para lavabo, modelo AC340 de ASM o equivalente, cilíndrico corto negro (PR) o satinox (ST) a determinar de dimensiones vertical de 250 mm. máximo, horizontal de 281 mm. máximo y sifón de 125 mm. de altura, con embellecedor de 70 mm.	27,24 €	517,56 €	25,00 €	475,00 €	22,94 €	435,86 €
19	UD.	Ud. Suministro de sifón STB de 11/4" para lavabo, modelo AC350 de ASM o equivalente, cilíndrico largo negro (PR) o satinox (ST) a determinar de dimensiones vertical de 295 mm. máximo, horizontal de 281 mm. máximo y sifón de 125 mm. de altura, con embellecedor de 70 mm.	45,57 €	865,83 €	25,00 €	475,00 €	36,47 €	692,93 €
PRESUPUESTO LOTE 3 (sin IVA)			17.272,65 €		16.872,94 €		16.813,73 €	
IVA			3.627,26 €		3.543,32 €		3.530,88 €	
IMPORTE TOTAL PRESUPUESTO LOTE 3 (i/IVA)			20.899,91 €		20.416,26 €		20.344,61 €	

CÁLCULO BAJA DESPROPORCIONADA

Quando concurran dos licitadores, la que sea inferior en más de 20 unidades porcentuales a la otra oferta.

-0,35%

PUNTUACIÓN

100,00%

99,65

100,00

$$X = 100 - [(n/a) - 1] \times 100$$

99,65

100,00

n = Oferta económica que se valora

16.872,94

16.813,73

a = Oferta más económica de las admitidas

16.813,73

16.813,73

Puntuación máxima

100,00

100,00

PUNTOS PRECIO

99,65

100,00

CONTRATACIÓN DEL SUMINISTRO DE SANITARIOS PARA EL PARADOR DE TURISMO EN MUXÍA (A CORUÑA)

REF: TSA000065699

PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN (IVA NO INCLUIDO)				LAGUARDIA & MOREIRA		COMERCIAL HISPANOFIL		CECILIO ALONSO		DIELECTRO INDUSTRIAL		
Nº UDS.	UD.	DESCRIPCIÓN	Precio Unitario (IVA no incluido)	IMPORTE TOTAL (IVA no incluido)	Precio Unitario (IVA no incluido)	IMPORTE TOTAL (IVA no incluido)	Precio Unitario (IVA no incluido)	IMPORTE TOTAL (IVA no incluido)	Precio Unitario (IVA no incluido)	IMPORTE TOTAL (IVA no incluido)	Precio Unitario (IVA no incluido)	IMPORTE TOTAL (IVA no incluido)
LOTE 4: INODORO, URINARIOS ZONAS COMUNES												
17	UD.	Ud. Suministro de inodoro de porcelana vitrificada esmaltada blanca modelo Meridian PMR de Roca o equivalente Ref.: 34224H000 de medidas: longitud: 750 mm., ancho: 385 mm. y altura: 830 mm, según pliego de prescripciones técnicas .	404,82 €	6.881,94 €	294,62 €	5.008,54 €	251,00 €	4.267,00 €	366,63 €	6.232,71 €	262,40 €	4.460,80 €
17	UD.	Ud. Suministro de lavabo de porcelana vitrificada esmaltada blanca modelo Meridian PMR de Roca o equivalente Ref.: 32724H000 de medidas: ancho 570 mm., longitud 700 mm. y altura 180 mm, , según pliego de prescripciones .	78,22 €	1.329,74 €	136,39 €	2.318,63 €	87,00 €	1.479,00 €	77,94 €	1.324,98 €	91,00 €	1.547,00 €
26	UD.	Ud. Suministro de inodoro de porcelana vitrificada esmaltada blanca suspendido modelo Meridian de Roca o equivalente Ref.: 346247000 de medidas: longitud: 560 mm., ancho: 360 mm. y altura: 320 mm, , según pliego de prescripciones .	253,62 €	6.594,12 €	174,23 €	4.529,98 €	176,00 €	4.576,00 €	232,31 €	6.040,06 €	179,10 €	4.656,60 €
4	UD.	Ud. Suministro de urinario de porcelana vitrificada esmaltada blanca modelo Site de Roca o equivalente Ref: 359605000 de medidas: longitud 490 mm, anchura: 295, altura 700 mm, , según pliego de prescripciones .	507,23 €	2.028,92 €	348,46 €	1.393,84 €	309,00 €	1.236,00 €	471,60 €	1.886,40 €	324,00 €	1.296,00 €
9	UD.	Ud. Suministro de lavamanos de porcelana vitrificada esmaltada blanca modelo Victoria de Roca o equivalente Ref.: 32539100 de medidas: ancho 510 mm., longitud 650 mm. y altura 195 mm, , según pliego de prescripciones .	70,95 €	638,55 €	62,91 €	566,19 €	59,00 €	531,00 €	70,95 €	638,55 €	62,00 €	558,00 €
5	UD.	Ud. Suministro de inodoro completo de porcelana vitrificada esmaltada blanca modelo Victoria de Roca o equivalente Ref.: 342394000 de medidas: ancho 370 mm., longitud 665 mm. y altura 780 mm., según pliego de prescripciones .	171,14 €	855,70 €	155,17 €	775,85 €	146,00 €	730,00 €	170,72 €	853,60 €	153,00 €	765,00 €
4	UD.	Ud. Suministro de vertedero de porcelana vitrificada esmaltada blanca modelo Garda de Roca o equivalente Ref.:371055000, según pliego de prescripciones .	182,55 €	730,20 €	138,85 €	555,40 €	93,00 €	372,00 €	177,48 €	709,92 €	97,40 €	389,60 €
2	UD.	Ud. Suministro de lavadero de porcelana vitrificada esmaltada blanca modelo Henares de Roca o equivalente de medidas aproximadas 600x390 mm. incluida válvula de desagüe, , según pliego de prescripciones .	145,77 €	291,54 €	72,37 €	144,74 €	70,00 €	140,00 €	106,47 €	212,94 €	73,10 €	146,20 €
8	UD.	Ud. Suministro de plato de ducha de porcelana vitrificada esmaltada en blanco modelo Easy de Roca o equivalente Ref.: 374790000 de medidas 900x900x80 mm, según pliego de prescripciones .	144,91 €	1.159,28 €	124,50 €	996,00 €	75,00 €	600,00 €	138,77 €	1.110,16 €	78,00 €	624,00 €
PRESUPUESTO LOTE 4 (sin IVA)			20.509,99 €		16.289,17 €		13.931,00 €		19.009,32 €		14.443,20 €	
IVA			4.307,10 €		3.420,73 €		2.925,51 €		3.991,96 €		3.033,07 €	
IMPORTE TOTAL PRESUPUESTO LOTE 4 (i/IVA)			24.817,09 €		19.709,90 €		16.856,51 €		23.001,28 €		17.476,27 €	
PUNTAJACIÓN			100,00%		83,07		100,00		63,55		96,32	
$X = 100 - [(n/a) - 1] \times 100$					83,07		100,00		63,55		96,32	
n = Oferta económica que se valora					16.289,17		13.931,00		19.009,32		14.443,20	
a = Oferta más económica de las admitidas					13.931,00		13.931,00		13.931,00		13.931,00	
Puntuación máxima					100,00		100,00		100,00		100,00	
PUNTOS PRECIO					83,07		100,00		63,55		96,32	

CONTRATACIÓN DEL SUMINISTRO DE SANITARIOS PARA EL PARADOR DE TURISMO EN MUXÍA (A CORUÑA)

REF: TSA000065699

PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN (IVA NO INCLUIDO)					LAGUARDIA & MOREIRA		SEGUNDO REY		COMERCIAL HISPANOFIL		CECILIO ALONSO	
Nº UDS.	UD.	DESCRIPCIÓN	Precio Unitario (IVA no incluido)	IMPORTE TOTAL (IVA no incluido)	Precio Unitario (IVA no incluido)	IMPORTE TOTAL (IVA no incluido)	Precio Unitario (IVA no incluido)	IMPORTE TOTAL (IVA no incluido)	Precio Unitario (IVA no incluido)	IMPORTE TOTAL (IVA no incluido)	Precio Unitario (IVA no incluido)	IMPORTE TOTAL (IVA no incluido)
LOTE 5: BARRAS DE APOYO												
8	UD.	Ud. Suministro de asiento con respaldo para fijar a pared modelo 15042.FIX.NBA de Nofer o equivalente. Dimensiones: 446 alto x 420 ancho x 417 fondo (mm), según pliego de prescripciones .	228,64 €	1.829,12 €	144,68 €	1.157,44 €	138,41 €	1.107,28 €	155,00 €	1.240,00 €	144,04 €	1.152,32 €
2	UD.	Ud. Suministro de barra de apoyo fija de doble ángulo de 90º con cuatro de puntos de anclaje para fijar en pared de ducha modelo 15049.NBA de Nofer o equivalente, f. Dimensiones: brazos horizontales 700 x 700 mm, brazo vertical 800 m, según pliego de prescripciones .	168,80 €	337,60 €	75,58 €	151,16 €	72,94 €	145,88 €	118,00 €	236,00 €	109,72 €	219,44 €
2	UD.	Ud. Suministro de barra de apoyo fija de doble ángulo de 90º con cuatro de puntos de anclaje para fijar en pared de ducha modelo 15050.NBA de Nofer o equivalente. Dimensiones: brazos horizontales 700 x 700 mm, brazo vertical 800 mm, según pliego de prescripciones .	168,80 €	337,60 €	68,57 €	137,14 €	66,18 €	132,36 €	118,00 €	236,00 €	109,72 €	219,44 €
2	UD.	Ud. Suministro de barra de apoyo fija de doble ángulo de 90º con tres de puntos de anclaje para fijar en pared de ducha modelo 15049.S de Nofer o equivalente. Dimensiones entre ejes: brazo horizontal corto 425 mm, brazo horizontal largo 580 mm, brazo vertical 730 mm, , según pliego de prescripciones .	146,00 €	292,00 €	74,22 €	148,44 €	71,65 €	143,30 €	92,00 €	184,00 €	85,28 €	170,56 €
2	UD.	Ud. Suministro de barra de apoyo fija de doble ángulo de 90º con tres de puntos de anclaje para fijar en pared de ducha modelo 15050.S de Nofer o equivalente. Dimensiones entre ejes: brazo horizontal corto 425 mm, brazo horizontal largo 580 mm, brazo vertical 730 mm, , según pliego de prescripciones .	146,00 €	292,00 €	63,77 €	127,54 €	61,53 €	123,06 €	92,00 €	184,00 €	85,28 €	170,56 €
9	UD.	Ud. Suministro de barra de apoyo abatible de giro vertical para fijar en pared con pata de apoyo a suelo modelo 15206.NBA de Nofer o equivalente, según pliego de prescripciones .	246,40 €	2.217,60 €	118,31 €	1.064,79 €	114,24 €	1.028,16 €	172,00 €	1.548,00 €	157,08 €	1.413,72 €
9	UD.	Ud. Suministro de barra de apoyo abatible de giro vertical para fijar en pared modelo 15051.80.NBA de Nofer o equivalente	148,00 €	1.332,00 €	86,75 €	780,75 €	82,94 €	746,46 €	103,00 €	927,00 €	96,20 €	865,80 €
8	UD.	Ud. Suministro de barra de apoyo abatible de giro vertical para fijar con pata de apoyo a suelo modelo 15206.S de Nofer o equivalente, según pliego de prescripciones .	197,60 €	1.580,80 €	71,43 €	571,44 €	68,94 €	551,52 €	132,00 €	1.056,00 €	123,24 €	985,92 €
8	UD.	Ud. Suministro de barra de apoyo abatible de giro vertical para fijar en pared modelo 15051.80.S de Nofer o equivalente, según pliego de prescripciones .	105,20 €	841,60 €	51,30 €	410,40 €	42,94 €	343,52 €	68,00 €	544,00 €	63,70 €	509,60 €
PRESUPUESTO LOTE 5 (sin IVA)			9.060,32 €		4.549,10 €		4.321,54 €		6.155,00 €		5.707,36 €	
IVA			1.902,67 €		955,31 €		907,52 €		1.292,55 €		1.198,55 €	
IMPORTE TOTAL PRESUPUESTO LOTE 5 (i/IVA)			10.962,99 €		5.504,41 €		5.229,06 €		7.447,55 €		6.905,91 €	
PUNTUACIÓN			100,00%		94,73		100,00		57,57		67,93	
X = 100 - [(n/a)-1] x 100					94,73		100,00		57,57		67,93	
n = Oferta económica que se valora					4.549,10		4.321,54		6.155,00		5.707,36	
a = Oferta más económica de las admitidas					4.321,54		4.321,54		4.321,54		4.321,54	
Puntuación máxima					100,00		100,00		100,00		100,00	
PUNTOS PRECIO					94,73		100,00		57,57		67,93	